
Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza, 8 – 50129 Firenze 
Tel. 055.4978404 – e-mail : dr.toscana.rm@agenziaentrate.it - pec: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: Procedura per l’affidamento del servizio di pick up per un importo 

pari ad € 53.144,00  

Determina a contrarre e contestuale affidamento. 

 

Premesso che: 

 

- questa Direzione Regionale ha la necessità di affidare il servizio giornaliero 

di Posta Pick Up relativo al ritiro/consegna a domicilio degli atti giudiziari 

da notificare, svolto fino ad oggi da Poste Italiane S.p.A per alcuni uffici 

dell’Agenzia delle Entrate della Toscana; 

- la prestazione del pick up è connessa al servizio di notifica atti giudiziari e 

quindi afferisce alla Convenzione con Poste del 2005, tutt’oggi attiva 

(codice CIG3086007D86); 

- il contratto di pick up proposto da Poste Italiane S.p.A, pur declinandosi 

terminologicamente come contratto per adesione, rappresenta una 

appendice alla Convenzione del 2005 che ne disciplina il servizio, come 

confermato dalla Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e 

Logistica – Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gestione Gare; 

- la prestazione si configura quale contratto di servizio aggiudicato in base ad 

un diritto esclusivo, ex art. 9, co 2 d.lgs. 50/2016; 

- non applicandosi le disposizioni del codice dei contratti non si procede, 

pertanto, all’acquisizione di un autonomo CIG; 

- si procederà all’affidamento del servizio mediante sottoscrizione del 

contratto predisposto da Poste Italiane SPA; 

- le Amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

 

 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000373.10-02-2020-R



Direzione Regionale della Toscana – Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza, 8 – 50129 Firenze 
Tel. 055.4978404 – e-mail : dr.toscana.rm@agenziaentrate.it - pec: dr.toscana.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

 

di affidare il servizio giornaliero di Posta Pick Up relativo al ritiro a domicilio degli 

atti giudiziari da notificare, a Poste Italiane SPA P.IVA 01114601006, con sede in 

Roma, in viale Europa 190, mediante adesione al servizio addizionale alla 

Convenzione per il servizio di notifica atti giudiziari (CIG 3086007D86) 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da: 

servizio di ritiro a domicilio degli atti giudiziari da notificare da svolgersi 

presso alcuni uffici dell’agenzia delle Entrate della Toscana con cadenze 

variabili a seconda delle esigenze dei singoli uffici notificatori;  

b. il contratto verrà stipulato per la durata di due anni; 

c. l’importo complessivo del corrispettivo per il periodo sopra indicato, 

determinato in base al fabbisogno del servizio per gli uffici interessati, 

ammonta ad €53.144,00 (IVA esente);  

d. il contratto verrà stipulato mediante adesione al servizio addizionale alla 

Convenzione 

e.  le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 

f. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., è individuato Luca Dantoni nella sua qualità di capo 

ufficio Risorse Materiali; 

g. il Capo Ufficio Risorse materiali è delegato alla sottoscrizione di tutti gli 

atti compresa la sottoscrizione del modulo di adesione del contratto. 

 

h. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia 

delle Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Carlo Palumbo  

Firmato digitalmente 


